UBND HUYỆN CƯMGAR                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	    TRƯỜNG THCS ĐOÀN THỊ ĐIỂM                      Độc lập-  Tự Do – Hạnh Phúc

                  Số:    / KHPC-ĐTĐ
	[image: image1]

                                                                  EaDrơng, ngày 02 tháng 10 năm 2023
KẾ HOẠCH

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT THÁNG 10/2023
I. ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG THÁNG 9/2023:
- Toàn thể CC – VC trong nhà trường an tâm công tác.

- Hoạt động dạy và học đảm bảo theo đúng tiến độ chương trình.

- Tổ đã lên kế hoạch xây dựng triển khai nhiệm vụ pháp chế năm học 2023 -2024.
- Toàn thể CB - CNV và học sinh trong nhà trường đã dược nghe tuyên truyền về một số kỹ năng PCCC và CHCN trong giờ chào cờ đầu tuần.
- Triển khai và thực hiện tốt cuộc thi sáng tác sản phẩm truyền thông nâng cao nhận thức về bình đẳng giới dành cho trẻ em vùng dân tộc thiểu số và miền núi lần thứ nhất với tên gọi “Lắng nghe con nói” năm 2023 theo kế hoạch số 114 /KH-BTV, ngày 10/8/2023 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh với tổng số bài dự thi cấp  Huyện: 02 bài
II. KẾ HOẠCH THÁNG 10/2023:
   1. Nội dung :

- Tuyên truyền về tuần lễ “ Học tập suốt đời theo di chúc của Bác Hồ” thông qua sinh hoạt đầu tuần.

- Triển khai kế hoạch công tác phổ biến giáo dục pháp luật tại đơn vị.

- Xây dựng tủ sách pháp luật.

- Triển khai các văn bản của ngành tới cán bộ giáo viên, công nhân viên nhà trường.

- triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về an ninh mạng; ứng xử và phòng tránh thông tin giả, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng” theo KH 73/KH-HĐPH.

   2. Tổ chức thực hiện:
          - Phân công nhân viên thư viện sẽ làm bài tuyên truyền về sách và đặt băng rôn khẩu hiệu.
          - Cập nhât kịp thời và triển khai tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật mới.
- triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về an ninh mạng; ứng xử và phòng tránh thông tin giả, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng” theo KH 73/KH-HĐPH.
            Trên đây là kế hoạch tháng 10/2023 của tổ pháp chế đề nghị toàn thể cán bô, công chức, viên chức và học sinh nghiêm túc thực hiện./.
	   DUYỆT HIỆU TRƯỞNG

      CAO VĂN TUYẾN

Nơi nhận:

· Lưu VT;

· Tổ TVHĐ; PC; PCCC

	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

NGUYỄN THỊ HẰNG NGA

PAGE